
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarmagno.  Responsabile Procedimento: LANCEROTTO Simone  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 
COMUNE DI SCARMAGNO 

Città Metropolitana di Torino 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
TECNICO 

 
 

N. 39 
Del    17/04/2024 

 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE ED IMPEGNO DI SPESA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMULAZIONE 
DELL'INVENTARIO DEL COMUNE DI SCARMAGNO (TO) PER IL 
PERIODO 2024 - 2025 E 2026. CODICE C.I.G.: B102A728D6. 
………………..…………………………………………………………….………… 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTI:  
 il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”; 
 lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  
 il vigente Regolamento per il procedimento di acquisizione, in via semplificata, di lavori, servizi 

e forniture approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 24/06/2016; 
 il T.U.E.L. (Testo Unico degli Enti Locali) approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 

18/8/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco di attribuzione funzioni ai sensi degli articoli 107-109 del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni n. 2 in data 12.02.2024;  
 
RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’Interno del 22 dicembre 2023 col quale è stato 
stabilito il differimento al 15 marzo 2024 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
2024/2026 da parte degli enti locali (G.U. Serie Generale n. 303 del 30/12/2023);  
 
RICHIAMATA la seguente Deliberazione: Consiglio Comunale n. 42 del 22/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di Previsione Pluriennale 2024/2026”; 
 
VISTO che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitti di interesse né a capo 
al Responsabile del Procedimento, né in capo a chi sottoscrive l’atto; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011,  così come modificato dal Decreto Legislativo n. 
126/2014; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarmagno.  Responsabile Procedimento: LANCEROTTO Simone  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
VISTO il punto 5.2, lettera b) del Principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria (Allegato A/2 al Decreto Legislativo n. 118/2011,  così come modificato dal Decreto 
Legislativo n. 126/2014); 
  
PREMESSO che il Comune di Scarmagno (TO) deve procedere alla formulazione dell’inventario 
per il triennio 2024 – 2025 e 2026; 
DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del Decreto Legislativo n. 36/2023 
in considerazione dell’importo inferiore a 140.000,00 euro è possibile procedere ad affidamento 
diretto anche senza preventiva consultazione di due o più operatori fermo restando il rispetto dei 
principi di cui di cui al Libro I, Parti I e II del Decreto Legislativo n. 36/2023 ed assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, comunque nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti; 
 
PRESO ATTO che l’articolo 1, comma 502 della Legge di Stabilità modifica il comma 450 della 
Legge n. 296/2006, ponendo un limite minimo di Euro 1.000,00 per l’importo dei beni e dei servizi 
da acquistare per i quali vige l’obbligo del ricorso al M.E.P.A. (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione), concedendo la possibilità alle Amministrazioni di effettuare acquisti autonomi 
fino al limite suddetto; 
 
DATO ATTO che il comma 130 dell’articolo 1 della Legge 30.12.2018, n. 145 (Legge di Bilancio 
2019) ha modificato l’articolo 1, comma 450 della Legge 27.12.2006, n. 296 innalzando la soglia di 
obbligo al ricorso al mercato elettronico da Euro 1.000,00 ad Euro 5.000,00; 
 
DATO ATTO che la Società WIN X PAL S.r.l. con sede in Rivarolo Canavese (TO) in Corso Italia 
n. 44, Partita IVA 08768760012 ha sempre risposto in modo ottimale al servizio di formulazione 
dell’inventario del Comune di Scarmagno (TO) negli anni passati; 
 
RICHIAMATA la Richiesta di Offerta (R.d.O.) n. 4210571 del 28.03.2024 sul M.E.P.A. (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione);  
 
RITENUTA l’offerta è ritenuta congrua e rispondente alle caratteristiche richieste; 
 
VISTA l’attestazione di regolarità contributiva verificata con D.U.R.C. (Documento Unico di 
Regolarità Contributiva), Protocollo INPS_39591155 del 07.02.2024 ed avente scadenza il 
06.06.2024;  
 
CONSIDERATO che la sopracitata Ditta, in riferimento alla legge n. 136/2010, sarà obbligata al 
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009, che il programma dei 
pagamento conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo 
n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
ESPRESSO sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ai sensi degli 
articoli 147, comma 1 e 147-bis, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarmagno.  Responsabile Procedimento: LANCEROTTO Simone  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

ACQUISITO sul presente atto il visto di regolarità contabile ai sensi degli articoli 147, comma 1 e 
147 bis, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
TUTTO ciò premesso;  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 
materia dagli organi politici;  
 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare l’incarico del servizio di formulazione dell’inventario del Comune di scarmagno (TO) 
per il periodo 2024 – 2025 e 2026 alla Società WIN X PAL S.r.l. con sede in Rivarolo Canavese 
(TO) in Corso Italia n. 44, Partita IVA 08768760012, verso un corrispettivo annuale di Euro 600,00 
oltre IVA 22% e così per complessivi Euro 732,00 annui; 
 
Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di Euro 2.196,00 nel modo seguente: 
Euro 732,00 al codice di bilancio  01.11.1.103, ex cap. 1043/99 ad oggetto: “Manutenzione 
attrezzature e gestione sistemi informatici” del bilancio del corrente esercizio finanziario (Anno 
2024); 
Euro 732,00 al codice di bilancio  01.11.1.103, ex cap. 1043/99 ad oggetto: “Manutenzione 
attrezzature e gestione sistemi informatici” del bilancio dell’esercizio finanziario 2025; 
Euro 732,00 al codice di bilancio  01.11.1.103, ex cap. 1043/99 ad oggetto: “Manutenzione 
attrezzature e gestione sistemi informatici” del bilancio dell’esercizio finanziario 2026; 
 
Di dare atto che l’affidamento del servizio in oggetto avviene mediante affidamento diretto ai sensi 
del Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2023, articolo 50, comma 1, lettera b); 
 
Di dare atto che la presente Determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi e contemporaneamente al suo inserimento nella raccolta di cui all’articolo 27 del 
Regolamento di Organizzazione e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, come disposto dal comma 4 dell’articolo 151 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni 
 
Di dare atto che l’affidataria è tenuta al rispetto delle norme contenute nel codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di Scarmagno approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n 20 in 
data 28/02/2023 e del D.P.R. 62/2013 - Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici entrambi visionabili all’indirizzo: http://www.comune.scarmagno.to.it; 
 
Di dare atto di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento amministrativo, 
in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità 
dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241 del 1990, articolo 53 
del Decreto Legislativo n. 165/2001 ed articolo 7 del Decreto del Presidente della Repubblica n. 
62/2013 e si obbliga, inoltre, a rilevare e dichiarare eventuali situazioni di conflitto di interessi 
sopravvenute nel corso del procedimento, mediante separato atto successivo. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to Geom. LANCEROTTO Simone 

 
 
 

http://www.comune.scarmagno.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarmagno.  Responsabile Procedimento: LANCEROTTO Simone  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PARERE DI REGOLARITA' E COPERTURA FINANZIARIA 

(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 
Esito: FAVOREVOLE in data 17/04/2024 
 
VISTO attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, del  
D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.  

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (AM) 
(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito: FAVOREVOLE in data 17/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Geom. LANCEROTTO Simone 

 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni  
consecutivi, con decorrenza dal 22/04/2024 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Dottor PORCINO Giovanni 
 
 

====================================================================== 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Scarmagno, lì  22/04/2024 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

  Dottor PORCINO Giovanni 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B102A728D6 2024 59 01111 103 800 1043 99 732,00 
B102A728D6 2025 59 01111 103 800 1043 99 732,00 
B102A728D6 2026 59 01111 103 800 1043 99 732,00 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to GRASSINO Adriano 

 


